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Naukowcy z Institute of Food Technologists
(IFT) opublikowali wyniki przeprowadzonego niedawno badania, które świadczą o tym, że
powszechnie jadane w Chinach kwiaty są źródłem związków fenolowych i mają doskonałe
zdolności antyoksydacyjne.

Kwiaty jadalne, których używa się w chińskiej sztuce kulinarnej od wieków (np. piwonia drzewiasta,
róża chińska) ponownie stanowią obiekt zainteresowania naukowców. W poszczególnych przepisach
kulinarnych kwiaty wykorzystuje się jako składnik podstawowy, dodatek lub przyprawę. Niektóre
z tych kwiatów zawierają związki fenolowe, które powszechnie wiąże się z działaniem
przeciwzapalnym oraz zmniejszonym ryzykiem chorób sercowo-naczyniowych i niektórych rodzajów
raka.

Wyniki przeprowadzonego badania ukazują, że jadalne kwiaty mogą być potencjalnie używane jako
dodatki do żywności w celu zapobiegania chorobom przewlekłym, promocji zdrowia i zapobiegania
utleniania składników pokarmowych. Jednakże ich działanie antyoksydacyjne, przeciwnowotworowe,
przeciwzapalne i odmładzające musi zostać najpierw dokładnie przebadane. Dopiero wtedy można
będzie zastosować je jako naturalne przeciwutleniacze.

Autor Tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński

Źródło: http://phys.org/news/2014-04-edible-inhibit-chronic-diseases.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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